
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.   4 
 
 
 

OGGETTO:   SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. 
APPROVAZIONE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventitre, del mese di aprile, alle ore  venti e minuti  zero,  nella sala 
delle adunanze consiliari,  convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta pubblica di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO Sì 
MOULIME HAJAR No 
MONDIN ROBERTO Sì 
ALLICE LAURA MARIA Sì 
ROMAGNOLO ELOISE JESSICA No 
CAMERLO CHIARA Sì 
GIACOLETTO  MAURIZIO No 
SCARFIDI   ROSSANO Sì 
CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA No 
DESTEFANIS MARIA No 
SALVA' GAGLIOLO ANDREA Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

6 
5 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
      Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 12/12/2023 con la quale si 
approvava il Bilancio di previsione Finanziario 2024/2026 unitamente a tutti i suoi allegati redatti 
secondo i principi contenuti nel D. Lgs. n.118/2011 ed s.m.i. ed i relativi principi contabili 
sull’armonizzazione dei sistemi contabili; 
 
  Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 20.03.2024 ad oggetto: “Prima 
variazione al bilancio di previsione 2024/2026 - adozione in via d'urgenza”, ratificata con Deliberazione 
di Consiglio n. 2 in data 23/04/2024. 
 
  Richiamata la deliberazione n. 3 del 23.04.2024, con la quale è stato approvato il Rendiconto 
dell’esercizio finanziario 2023 che si è chiuso con un avanzo di amministrazione pari a € 248.964,00 
suddiviso come segue: 
Avanzo accantonato   40.497,39 
Avanzo vincolato   35.077,76 
Avanzo destinato ad investimenti   24.548,44 
Avanzo libero 148.840,41 
 
  Visto l’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 
 

Richiamato il comma 8 dell’art. 175 del TUEL, che dispone l’adozione di una variazione generale 
di assestamento di bilancio entro il 31 luglio di ciascun anno, finalizzata ad adeguare le previsioni, sia di 
entrata che di uscita, dei capitoli di bilancio verificando l’attendibilità delle previsioni per tutte le voci di 
entrata e di uscita al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio; 
 

Preso atto della verifica generale effettuata dai responsabili dei servizi dell’Ente; 
 

Fatto presente che in dipendenza delle maggiori o minori necessità verificatesi nel corso 
dell’esercizio, occorre introdurre opportune variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026; 

 
Vista la concessione del Contributo Regionale, pari ad € 5.000,00, in riferimento al bando 

“Miglioramento qualità dell’aria 2023” con la quale l’Ente intende procedere alla riqualificazione del 
plesso scolastico con un cofinanziamento di € 3.000,00 che prevede applicazione di avanzo destinato agli 
investimenti. 

 
Ritenuto necessario introdurre opportune variazioni al Bilancio di previsione finanziario 

dell’esercizio in corso così come illustrato nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
  Dato atto che non è necessario modificare il Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) essendo gli interventi previsti di importo inferiore a € 100.000,00; 
 
  Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Mollo Dr.ssa Margherita Luisa 
acclarato al protocollo dell’Ente n. 768  in data 16.04.2024; 

 
  Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 



  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

   Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile espressi dal responsabile dell’Area 
Amministrativa - economico - finanziaria ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 49, comma 1 ed 
all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese dai n. 6 Consiglieri presenti e votanti, esito 
accertato e proclamato dal Presidente; 

 
Visto l’esito della votazione; 

 
DELIBERA 

 
1. di apportare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 unitamente a tutti i suoi allegati redatti secondo i principi 
contenuti nel D. Lgs. n.118/2011 ed s.m.i. ed i relativi principi contabili sull’armonizzazione dei 
sistemi contabili, le variazioni illustrate nel prospetto che in allegato alla presente ne diventa parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che non è necessario modificare il Documento Unico di Programmazione Semplificato 

2024/2026, essendo presenti variazioni che singolarmente considerate non superano l’importo stimato 
per lavori di € 100.000,00; 

3. di dare atto che la variazione di cui sopra è stata effettuata nel rispetto delle disposizioni legislative in 
narrativa richiamate. 

 
Di dichiarare, con separata votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, esito accertato e 
proclamato dal Sindaco – Presidente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge. 
  

 
 



LETTO , CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 10/05/2024                              

all'Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì   10/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23/04/2024 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Levone, lì   10/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
.


